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صبور باش آقای نکونام
 پس از هفته ها صدرنشینی و به دلیل اتفاقات عجیب 
فوتبالی و پیروزی پرسپولیس در بازی سه بر صفر باخته 
مقابل استقلال خوزستان، جواد نکونام صدر جدول 
را به رقیب همیشگی و قلدرش واگذار کرد. واقعیت 
این است که تا لحظه آخر هیچ کس نمی تواند درباره 
قهرمان لیگ نظر بدهد و در 180 دقیقه باقی  مانده، 
هزار و یک اتفاق در بستر دوبازی حساس باقیمانده 
رخ می دهد. اما نکته اساسی و مهم اینکه سرمربی 
آبی ها با کمی صبوری می تواند تا آخرین لحظه و سوت 
پایان بازی با پیکان تیمش را در رقابت شانه به شانه با 

پرسپولیس نگه دارد.
جواد نکونام با تجربه فراوان و کوله باری از تجربه 
به خوبی می داند همانند نیمه اول بازی استقلال 
خوزستان و سرخ پوشان پایتخت، هم شمس آذر و هم 
مس رفسنجان این پتانسیل را دارند که ترمز شاگردان 
اوسمار را کشیده و مانع قهرمانی آنها شوند. این درست 
است که اختلافات نکونام و خطیر و عدم یارگیری 
مناسب آبی ها در نیم فصل و مصدومیت دو مهره 
کلیدی شان و کمبود بازیکن اثرگذار، دست سرمربی 
استقلال را بشدت بسته اما هر چه هست در فاصله 
دو هفته تا پایان لیگ موجودی تیم محبوب پایتخت 
همین نفرات است. شاید اگر مصدومیت خاص یامگا 
و رباط دادن مهدی پور مغز متفکر آبی پوشان نبود، در 
چند هفته اخیر نتایج به گونه ای دیگر رقم می خورد 
اما آنچه مشخص است در حال حاضر موجودی تیم 

همین نفرات آماده است.
اگر انصاف داشته باشیم، بازیکنان استقلال در این 
هفته ها علی رغم مشکلات متعدد مالی، محرومیت ها 
و مصدومیت ها، با جان و دل برای هواداران میلیونی 
خود بازی کردند و با تاکتیک های منحصربه فرد نکونام 
توانستند با کمترین گل خورده هفته های متمادی 
صدرنشین باشند. حال در شرایط فعلی که یک هفته 
و دو بازی سنگین تا پایان لیگ بیست و سوم باقی 
است، مهم ترین نیاز استقلال تمرکز روی دودیدار 
فوق العاده حساس با گل گهر و پیکان است. اینکه 
در طول لیگ داوران چه اشتباهاتی داشته اند، هیچ 

کمکی به قهرمانی استقلال نمی کند.
لیگ های  سرآمد  که  انگلیس  برتر  لیگ  همین  در 
رقابت  شاهد  لحظه  آخرین  تا  دنیاست  باشگاهی 
تماشایی منچسترسیتی پپ گواردیولا و آرسنال آرتتا 
بودیم و همه دیدند که سرنوشت قهرمان در زمین 
مسابقه تعیین شد و هر دو رقیب سرسخت تا آخرین 
لحظه به هم احترام گذاشتند. سؤال این است که آیا 
VAR در  اشتباهات داوری علی رغم حضور دستگاه 
لیگ های معتبر اروپایی و به طور مشخص انگلیس 
وجود ندارد؟ پاسخ روشن است؛ در همه رقابت های 
باشگاهی و ملی این قبیل اشتباهات رایج است و 
فقط کمک داور ویدیویی می تواند تعداد اشتباهات 

را کم کند.
بگذریم؛ توصیه می کنیم جواد نکونام به عنوان سرمایه 
ملی فوتبال باشگاهی و در آینده ان شاءالله فوتبال ملی 
به جای ورود به حاشیه های داوری، تمام هم و غمش 
پیروزی در دو دیدار فوق العاده حساس تیمش مقابل 
گل گهر و پیکان باشد تا با احتمال لغزش رقیب سنتی 
و دیرین، جام قهرمانی را در آغوش بگیرد. تغییر 
مدیریت و انتقال استقلال به هلدینگ خلیج فارس 
این نوید را به مرد آینده دار فوتبال ایران می دهد که 
در سقف قانونی تیمی جوان، باآتیه و پرستاره برای 
پرهیجان  و  رقابتی دیدنی  و در  ببندد  آینده  فصل 
با پرسپولیس و سپاهان و تراکتور موجبات شادی 
هواداران و فوتبالدوستان را در لیگ بیست و چهارم 

فراهم سازد.
تردیدی نیست که نکونام با توجه به تجربه ارزشمندش 
در فصل اول حضور در تیم پرطرفدار تهرانی در فصل 
آینده هم می تواند ارائه گر فوتبالی زیبا و تماشاگرپسند 
از سرمربی،  انتظارشان  استقلال  هواداران  باشد. 
کادرفنی، بازیکنان و مدیریت باشگاه ارائه فوتبالی زیبا 
و هجومی است. آنها به خوبی با مصایب و مشکلات 
پی درپی و حاشیه های مدیریتی تیم آشنا هستند و 
می دانند جواد نکونام و شاگردانش با تمام وجود برای 
قهرمانی تیمشان جنگیده اند. بنابراین توقعشان معقول 
و مبنی بر شرایط و امکانات موجود است. هنوز دو بازی 
مهم باقی است و رقابت های باشگاهی همیشه تا آخرین 
ثانیه ها می تواند آبستن حوادث غیرقابل پیش بینی 
باشد؛ پس صبور باشید و مترصد اشتباه رقیب سنتی 

در 180 دقیقه باقیمانده از لیگ بیست وسوم.

واکنش منفی هواداران به مصاحبه چشمی
روزبه چشمی بعد از تساوی استقلال مقابل نساجی 
بشدت از داوران انتقاد کرد اما انتقاد او چندان به مذاق 
هواداران این باشگاه خوش نیامده است. هواداران 
استقلال انتظار داشتند چشمی صحبت های دیگری 
مطرح کند و از دست رفتن صدر جدول را به داور ارتباط 
ندهد. هرچند که مشکلاتی از جانب داوری وجود داشته 
و همه به آن واقف هستند اما پرواضح است که اگر 
استقلال نمایش بهتری در قائمشهر به اجرا می گذاشت، 

ماجرا به طور کلی عوض می شد.
 

ساکت، سومین جام را هم از استقلال گرفت؟
یکی از مباحثی که بعد از تساوی استقلال در قائمشهر 
الهامی، سرمربی نساجی  ح می شود به ساکت  مطر
ارتباط دارد. الهامی تا قبل از بازی اخیر با استقلال موفق 
شده بود دو بار جام قهرمانی در رقابت های حذفی را از 
استقلال بگیرد. او دو بار در زمان مربیگری مجیدی 
به این مهم رسیده بود و برخی معتقدند با تساوی که 
اخیراً به دست آورده سومین جام را هم از استقلال 
گرفته است. البته روی این موضوع بحث است و برخی 
این ادعا را قبول ندارند چون 2 بازی دیگر تا پایان لیگ 

باقی است.
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نساجی به دنبال یک امتیاز بود

عالمی: مسیر استقلال برای قهرمانی ساده تر است

 ایمان عالمی، پیشکسوت استقلال درباره تساوی مقابل نساجی 
گفت: »کورس قهرمانی شرایط خاص خود را دارد و هر هفته 
می تواند صدرنشین لیگ عوض شود. در هر صورت کسب یک 
با توجه به شرایط خاص تیم نساجی و جو  از قائمشهر  امتیاز 

وحشتناک ورزشگاه وطنی، دستاورد بدی محسوب نمی شود.«
مربی سابق استقلال درباره شرایط دیدار استقلال و نساجی 
می افزاید: »تیم نساجی با توجه به رقابتی که با تیم های فولاد، 
بقا  برای  انتهای جدول  صنعت نفت و استقلال خوزستان در 
در لیگ برتر دارد، بسیار تحت فشار بود و به هر نحوی که شده 
می خواست از این دیدار امتیاز بگیرد. هواداران این تیم با توجه 
به نتایجی که ساکت الهامی در دیدارهای اخیر کسب کرده، به تیم 
خود امیدوار شدند و در این بازی جو بسیار سنگینی برای استقلال 

در ورزشگاه ساختند.«
ح شده نسبت به جواد نکونام و  وی در خصوص انتقادات مطر
کادرش این طور می گوید: »هنوز چیزی قطعی نشده و قهرمانی برای 
استقلال غیر قابل دسترس نیست، اگر هواداران به تیم و کادرفنی 
اعتماد کنند و حمایت لازمه را داشته باشند، امیدوارم تیم استقلال 

بتواند در هفته های آینده موفقیت های گذشته را تکرار کند.«
عالمی در پایان یادآور شد: »درست است سرنوشت قهرمانی دست 
پرسپولیس است اما به نظر استقلال مسیر راحت تری نسبت به 

پرسپولیس دارد.«

 
یکی از مهم ترین دلایلی که سبب 
شد استقلال صدر جدول را از 
دست بدهد استفاده نکردن از 
لحظاتی بود که استقلال خوزستان 
در ورزشگاه آزادی از حریف خود 
پرسپولیس پیش افتاده بود. 
جواد نکونام و شاگردانش بدون 
توجه به بار روانی که گلزنی 
مقابل نساجی برای پرسپولیس 
ایجاد خواهد کرد، فرصت بزرگ 
برای تداوم صدرنشینی را از دست 
دادند. شاید به قول سرمربی 
استقلال یک پنالتی به سود این 
تیم گرفته نشده باشد و استقلال 
از جانب داور متضرر شده است 

اما به واقع شکل بازی این 
تیم در قائمشهر نیز قابل دفاع 
نبود و چنانچه استقلال بازی 
مسئولانه تری از خود به نمایش 
می گذاشت شاید اوضاع به گونه 
دیگری پیش می رفت. تردیدی 
نباید داشت که اگر استقلال در 
زمان های طولانی که استقلال 
خوزستان از پرسپولیس پیش 
بود می توانست دروازه نساجی را 
در ورزشگاه شهید وطنی قائمشهر 
تهران  به  باز کند و خبرش 
می رسید برای پرسپولیس بار 
روانی منفی زیادی ایجاد می شد و 
این تیم نمی توانست کامبک کند 
و به بازی بازگردد. استقلالی ها 
اما بدون کمترین توجهی به 
اینکه گلزنی مقابل نساجی تا چه 
اندازه در شکل بازی پرسپولیس 
که با 3 گل از میهمان خود عقب 
بود، اثر خواهد گذاشت بازی 
غیرمسئولانه ای از خود به نمایش 

گذاشتند و زمان بسیاری را به 
بطالت گذراندند تا پرسپولیس 
با آگاهی از آنچه در قائمشهر رقم 
خورده به سمت پیروزی در بازی 
مقابل استقلال خوزستان حرکت 

. کند
 پرسپولیس تا دقیقه 76 حتی 
موفق نشده بود یکی از گل های 
خورده را جبران کند. در این دقیقه 
تازه اولین گل سرخ ها به ثمر 
رسید. دو دقیقه بعد نیز گل دوم 
خلق شد و دقیقه 86 هم گل سوم. 
در واقع تا 10 دقیقه مانده به اینکه 
پرسپولیس گل برتری را به ثمر 
برساند استقلال فرصت داشت 
سرخ ها را ناامید کند و با گلزنی 
مقابل نساجی و رساندن این خبر 
به تهران از لحاظ روحی و روانی 
لطمه بسیاری به پیکره سرخ ها 
وارد کند اما استفاده نکردن از 
این فرصت طلایی و بزرگ و ارائه 
تاکتیک های کاملاً دفاعی با هدف 

کسب یک امتیاز در نهایت موجب 
شد استقلال فرصت بزرگی را از 
کف بدهد. البته پرسپولیس نیز 
در این میدان تشنه پیروزی بود و 
وقتی فهمید بازی استقلال مقابل 
نساجی به پایان رسیده و آبی ها در 
قائمشهر گلی نزده اند در وقت های 
اضافه بر حملات خود افزودند و 
گل چهارم را هم به ثمر رساندند. 
در واقع گل سرخ ها بعد از پایان 
بازی استقلال مقابل نساجی به 
ثمر رسید و شاگردان اوسمار که 
می دانستند بازی استقلال به 
پایان رسیده بر شدت حملات 
خود افزودند تا از تساوی استقلال 
در قائمشهر نهایت بهره را ببرند و 
بازی باخته را با برد تاخت بزنند 
و یک برد تاریخی در فوتبال ایران 
رقم بخورد. تردیدی نباید داشت 
بی تفاوتی استقلال در بازی با 
نساجی اهرم اصلی در راه افزایش 
روحیه سرخ ها برای یک بازگشت 

تاریخی بود وگرنه اگر استقلال در 
همان نیمه اول بازی با نساجی 
موفق شده بود دروازه این تیم 
را باز کند، شاید پرسپولیس در 
نیمه دوم خیال بازگشت هم به سر 
خود راه نمی داد و مأیوسانه بازی را 
دنبال می کرد و چه بسا شکست 
هم می خورد اما شاگردان جواد 
نکونام بدون توجه به صدماتی 
که گلزنی در قائمشهر می تواند 
به روحیه سرخ ها وارد آورد، از 90 
دقیقه فرصت گلزنی در قائمشهر 
هیچ سودی نبردند تا پرسپولیس 
در عرض 20 دقیقه بازی باخته را با 

برد تعویض کند.
تکمله: شاید هم نکونام تصور 
می کرد استقلال خوزستان در 
تهران بازی را می برد که تلاشی 

قائمشهر  در  وزی  پیر برای 
نداد؟!  ج  خر به  خود  از 
محاسبه ای سراسر غلط و 

اشتباه...

قائمشهرگلنمیزنیم! تهرانمیبازد،ماهمدر پرسپولیسدر

 اشتباهات استراتژیک آقای سرمربی
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مصاحبه علیه رئیس فدراسیون 
فوتبال و کمیته داوران کار دست 
نکونام و بازیکنان استقلال داده 

 . ست ا
در همین راستا کمیته انضباطی 
فدراسیون فوتبال جواد نکونام 
را به فدراسیون فوتبال دعوت 
کرده تا درباره اظهاراتش توضیح 
دهد. بنابر اعلام کمیته انضباطی: 
باتوجه به تخلف صورت گرفته 
از سوی جواد نکونام »سرمربی« 
تیم استقلال تهران مبنی بر نشر 
اکاذیب و اظهارات خلاف واقع 
نسبت به داوران از طریق مصاحبه 
پس از دیدار مقابل تیم نساجی 
باید جهت ادای  مازندران، وی 
پاره ای از توضیحات در محل کمیته 
انضباطی فدراسیون فوتبال حضور 

. بد یا
انضباطی  کمیته  حال  درعین 
درباره 5 بازیکن و مربی این تیم 
نیز چنین نوشته است: با توجه 

به مصاحبه های صورت گرفته از 
سوی مهدی هاشمی نسب، محمد 
نوازی، آرش رضاوند، روزبه چشمی 
و سیدحسین حسینی، این نفرات 
باید دفاعیات کتبی خود را ظرف 
کمیته  به  ساعت   ۴ ۸ مهلت 
انضباطی فدراسیون فوتبال ارسال 

. کنند

با توجه به اینکه کمیته انضباطی 
کرده  را صادر  بیانیه ای  چنین 
ر  نتظا ا ر د یمی  ا جر لاً  حتما ا
استقلالی ها خواهد بود. آیا جرایم 
به گونه ای خواهد بود که استقلال 
در هفته آخر لیگ سرمربی خود را 
از دست بدهد؟ باید منتظر حکم 

نهایی کمیته انضباطی بود.

بعد از تساوی استقلال مقابل 
نساجی اعلام شد که ابوالفضل 
جلالی، هافبک-مدافع چپ آبی ها 
از بازی مقابل گل گهر سیرجان 
محروم است و نمی تواند تیمش 
را در این میدان همراهی کند. 
با توجه به اینکه جلالی یکی 
از بهترین پاسورهای استقلال و 
لیگ برتر محسوب می شود، این 
خبر می توانست برای استقلال 
م  نا نکو د  ا جو ص  خصو به 
نگرانی هایی را به وجود آورد اما 
جلالی در مصاحبه ای اعلام کرده با 
محرومیت مواجه نیست و مشکلی 
برای همراهی استقلال در بازی با 
گل گهر سیرجان ندارد. جلالی در 
این راستا گفت: »من یک بار به 
دلیل چهارکارته شدن محروم شدم 
و کارت زردی که دربازی با نساجی از 
داور گرفتم اولین کارت زرد من بعد 
ازآن محرومیت است. بنابراین 
مشکلی برای همراهی استقلال در 

بازی بعد ندارم و می توانم استقلال 
را مقابل گل گهر همراهی کنم. از 
این بابت جای نگرانی وجود ندارد.« 
البته باشگاه استقلال به دلیل 
احتمال محرومیت و مشکلاتی از 
این دست باید تا قبل از بازی با 
گل گهر سیرجان از سازمان لیگ 
پیرامون حضور جلالی استعلام 

بگیرد و مشخص کند که این 
بازیکن برای حضور درترکیب اصلی 
مشکلی دارد یا خیر؟! البته همین 
که جلالی باقاطعیت محرومیت 
خود را تکذیب کرده نشان می دهد 
که به احتمال فراوان این بازیکن 
تیمش  برای همراهی  مشکلی 

نخواهد داشت.

آبیها ودرخواستتوضیحاز احضار
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این اولین کارت زرد من بعداز محرومیت است

جلالی: مقابل گل گهر محروم نیستم

هنوز آبی ها شانس قهرمانی دارند

کودتای مجازی علیه نکونام
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شاید صدرنشین باز هم عوض شود

روشن: مصاحبه علیه داور در شأن استقلال نیست

 
تساوی استقلال مقابل نساجی باعث 
شد شاگردان جواد نکونام، صدر جدول 
را به رقیب سنتی خود واگذار کنند تا 
سرنوشت قهرمانی در دست پرسپولیس 
باشد. البته حسن روشن، بازیکن 
اسبق استقلال، اعتقاد دارد که هنوز 
هم سرنوشت نهایی لیگ مشخص 
نشده است. این پیشکسوت استقلال 
می گوید: »همان طور که پرسپولیس 
بعد از 20 هفته توانست به صدر جدول 
برسد، صدرنشین لیگ در دو دیدار 
بعد هم می تواند تغییر کند و هنوز 
نمی توان به صورت قطعی گفت که 
استقلال قهرمانی را از  دست داده، 
اکنون رقابت لیگ برتر بسیار جذاب و 

قشنگ شده است.«
 روشن صحبت های خود را این گونه 
ادامه می دهد: » وقتی خبر دریافت 
استقلالی ها  به  پرسپولیس  گل   3
رسید، اطرفیان جواد نکونام باید به او 
می گفتند که به نتیجه بازی پرسپولیس 
فکر نکند و روی بازی تیم خودش 
تمرکز کند.« بازیکن و مربی قدیمی 
صحبت های  خصوص  در  استقلال 
جنجالی استقلالی ها پس از پایان دیدار 
مقابل نساجی عنوان کرد: »صحبت 
کردن در خصوص اینکه اشتباهات 
داوری باعث نتیجه نگرفتن ما شده 
و از این  دست صحبت ها در شأن و 
شخصیت تیم بزرگ استقلال نیست، 
داوری کشورمان خوب یا بد باشد، تنها 
دو هفته به پایان لیگ مانده و استقلال 
برای حفظ قهرمانی در زمین به دنبال 

کسب نتیجه باشد.«
او می افزاید: » جواد حتی اگر انتقادی 
نسبت به این مسائل دارد، بهتر است 

در پایان فصل دراین خصوص صحبت 
کند، اکنون هنوز چیزی قطعی نشده 
و استقلال این فرصت را دارد تا مجدداً 
صدرنشین شود. اکنون جواد و کادرفنی 
باید با یکدیگر جلسه بگذارند و تمام 
تلاش شان را بکنند تا مجدداً تیم به 
آرامش برسد و بدون توجه به نتایج 
رقیب، به کار خود ادامه دهد. گاهی 
اوقات تیم ها به جای تمرین زیاد، به 
روحیه بالا نیاز دارند و اکنون جواد 
نکونام به عنوان بزرگ تر تیم استقلال، 
باید تیمش را آرام کند و تنها روی سه 
امتیاز دیدارهای باقیمانده تمرکز کند؛ 
داوری خوب یا بد همین است و نباید 
روی این مسائل پیش پاافتاده تمرکز 
کرد.« روشن در پایان در واکنش به 
انتقادات مطرح شده نسبت به جواد 
نکونام پس از این بازی، توضیح داد: 
»برای این حرف ها دیگر خیلی دیر 
شده و استقلال فقط دو بازی فرصت 
دارد تا قهرمانی را از دست ندهد؛ 

استقلال هفته ها است که خوب 
بازی نمی کند اما نتیجه می گیرد و اگر 
انتقادی بوده، به دور از لحن دشمنی و 
خشونت، بهتر بود زودتر بیان می شد 
تا کادرفنی آن را بررسی و اصلاحات لازم 

را انجام دهد.«

داود عطایی

به مجرد آنکه کوپال ناظمی سوت 
پایان بازی پرسپولیس مقابل استقلال 
خوزستان را به صدا درآورد و مشخص 
خ ها 3 امتیاز از دهان شیر  شد که سر
بیرون کشیده اند و بازی 3 بر صفر باخته 
را با پیروزی تاخت زده اند هجمه های تند 
و بی رحمانه علیه جواد نکونام شروع 
شد. این فضا در شرایطی از سوی برخی 
جریان های مجازی سازماندهی شد که 

استقلال به خودی خود نتیجه بدی در 
قائمشهر به دست نیاورد. حال اینکه 
آبی ها می توانستند با نمایشی مطلوب تر 
نتیجه بهتری را در این میدان به دست 
آورند، قطعاً جای بحث مفصل دارد اما 
اینکه یک تساوی بیرون خانه اینچنین 
برخی جریان ها را علیه سرمربی استقلال 

بشوراند، طبیعی نیست.
قطعاً آنچه استقلال در قائمشهر خلق کرد، 
جای نقد دارد و حتی باید درباره اظهارات 
سرمربی و بازیکنان بعد از بازی که انگار 
همه چیز به اتمام رسیده و دیگر جای 
امیدی وجود ندارد، بحث کرد اما حقیقت 
این است که همین حالا یک امتیاز برتری 

پرسپولیس نسبت به استقلال هرگز 
دلیلی قطعی بر قهرمانی این تیم نیست 
و به طور قطع در دو بازی آتی نیز احتمال 
جابه جایی میان صدرنشین ها وجود دارد 
و اگر استقلال دو بازی آینده خود را ببرد و 
پرسپولیس امتیاز از دست دهد، قهرمانی 

به استقلال خواهد رسید.
در چنین حال و هوایی که همچنان می شود 
نسبت به آینده استقلال امیدوار بود، 
هجمه های تندی علیه سرمربی استقلال 
به پا شده و بسیاری از نقدها بیشتر به 
تخریب می ماند و هیچ هدف دیگری پشت 
آن نیست. اینکه بعد از تساوی در قائمشهر 
و صدرنشینی پرسپولیس هشتگ نکونام 

اخراج شود، در فضای مجازی دست به دست 
می شود، عادی نیست و نشان می دهد برخی 
جریان ها از همین حالا عزم خود را جزم 
کرده اند تا موجبات اخراج نکونام از استقلال 

را فراهم آورند.
اینکه اتاق فکر تخریب نکونام از کجا 
تغذیه می شود و چه کسانی در این اتاق 
فکر تشکیل جلسه می دهند تا سرمربی 
آبی ها را مورد هجوم قرار دهند، سؤالی 
است که باید درباره آن تحقیقات بسیاری 
ح شده  انجام داد. برخی نام ها نیز مطر
و گفته می شود افرادی که پیش تر در 
استقلال منافع داشته اند، در پس پرده 

نقش آفرینی می کنند.

گزارش


